

CENTRAL RAILWAY
OFFICE OF THE DIVISIONAL RAILWAY MANAGER (P) MUMBAI CSMT

Walk-in interview in Teaching Category

Notification for Filling - up the posts in Teachers Category on contract basis for the academic session 2025-26
In Central Railway, Secondary School (E.M.) & Jr. College, Kalyan.

Total (16) Sixteen posts of Contract Teacher are to be engaged on Contract basis In Central Railway, Secondary School (E.M.) & Jr. College, Kalyan. This scheme will be valid for a maximum period 200 working days and a minimum period of 7 working days or availability of a regularly selected candidate whichever is earliest and subject to any instruction issued from time to time.

Schedule of Walk-in Interview

Interview Schedule	Time	Post of Interview	Venue
11.02.2025	10.00 A.M to 13.00.P.M.	Post Graduate Teacher (PGT)	In the chamber of Principal Central Railway Sec (EM) School & Jr College Kalyan
12.02.2025	10.00 A.M to 13.00.P.M.	Trained Graduate Teacher (TGT)	
13.02.2025	10.00 A.M to 13.00.P.M.	Primary Teacher	

Interview will be conducted on next day, if not completed on the assigned date.

Note: For further detail please notice board of C.Rly Sec School Kalyan or vist the following website:-

- 1) www.cr.indianrailways.gov.in → About us → Division → Mumbai → Personnel
- 2) www.cr.indianrailways.gov.in → News & Recruitment → Notifications.

Sandeep
05/2/25

Assistant Divisional Manager (P)
C.R. Sec School Kalyan

**CENTRAL RAILWAY
OFFICE OF THE DIVISIONAL RAILWAY MANAGER (P) MUMBAI CSMT**

Walk-in interview in Teaching Category
Notification for Filling - up the posts in Teachers Category on contract basis for the academic session 2025-26
In Central Railway, Secondary School (E.M.) & Jr. College, Kalyan.

Total (16) Sixteen posts of Contract Teacher are to be engaged on Contract basis In Central Railway, Secondary School (E.M.) & Jr. College, Kalyan. This scheme will be valid for a maximum period 200 working days and a minimum period of 7 working days or availability of a regularly selected candidate whichever is earliest and subject to any instruction issued from time to time.

Schedule of Walk-in Interview

Interview Schedule	Time	Post of Interview	Venue
11.02.2025	10.00 A.M to 13.00.P.M.	Post Graduate Teacher (PGT)	In the chamber of Principal Central Railway Sec (EM) School & Jr College Kalyan
12.02.2025	10.00 A.M to 13.00.P.M.	Trained Graduate Teacher (TGT)	
13.02.2025	10.00 A.M to 13.00.P.M.	Primary Teacher	

Interview will be conducted on next day, if not completed on the assigned date.

Note : -The Candidates should come prepared to stay in Mumbai for a minimum period of 3 days for viva. This may be extended depending on response of the candidates to Notification and for completion of all formalities. No accommodation shall be provided for the candidates for interview. Atleast 50% marks is mandatory in the concerned subject each PGT/TGT and PRT. In absence of CTET qualified candidate, candidate without CTET qualification may be considered if otherwise eligible as per KV's recruitment rules.

Educational/Professional Qualification/Eligibility /Terms and conditions will be as follows :

Category No.	Name of the Posts	No of Vacancies	Educational Qualification	Remuneration per Month (Consolidate)
1	2	3	4	5
1	P.G. Teacher for English Subject	01	M .A. (English Literature, as a main subject) B.Ed	Rs 27,500/-
2	P.G. Teacher Economics subject	01	M.A (Economics) B.Ed	Rs 27,500/-
3	P.G. Teacher for Business Studies subject	01	M.Com B.Ed	Rs 27,500/-
4	P.G. Teacher for Accounts subject	01	M.Com. B,Ed.	Rs 27,500/-
5	P.G. Teacher for Chmestry subject	01	M.SC (Chemistry, B.Ed)	Rs 27,500 -
6	P.G. Teacher for Biology subject	01	M.SC (Biology, B.Ed)	Rs 27,500/-
7	T.G. Teacher for Hindi subject.	01	B.A.(Hindi as subject in all the three years) B.Ed CTET	Rs 26,250/-
8	T.G. Teacher for Social Science subject.	02	BA.(History/Geography, Economics or Political Science) Any two &, B.Ed CTET	Rs 26,250/-
9	T.G. Teacher for English subject.	02	BA. (English) B.Ed and CTET	Rs 26,250/-
10	T.G. Teacher for Computer Science subject.	01	B.E/B.Tech (Computer Science IT) from recognised University. OR BSC (Comp Science)/BCA or equivalent and PG degree in subject from regc university.OR MSC (CS) or MCA or equivalent from a recognised university.OR B level from DOEACC and PG	Rs 26,250/-

Handwritten signature

			degree in any subject. OR 'C' level from DOEACC ministry of information communication technology & Graduation.	
11	T.G. Teacher for Maths subject	01	BSC with PCM & B.Ed and CTET	Rs. 26,250/-
12	Primary Teacher (PRT) for English & Hindi Subject	03	12 th with atleast 50% marks and D.Ed (Two Years) and TET guideline framed by NCTE.	Rs. 21,250/-

Age Limit : As per date of notification i.e. 12.04.2024 (KVS rules) candidate age criteria should be between the age of 18 and 65 years. The Number of vacancies shown are anticipated and it may vary as per actual requirement arising in the Academic session 2025-2026.

-2-

Contract Teaching Category	<ol style="list-style-type: none"> Contract Teachers who enter into contract with the Railway will not have any claim or right for his/her continuity in service or automatic extension of the term of contract services rendered as part time contract will not have any right in respect of considering of their period in regular selection through Railway Recruitment Board and will not form part of the cadre of railway teachers. Engagement of Contract teachers on contract basis may be done for a period of not less than 07 days and not more than 200 working days, Such arrangements can be discontinued at any time without any prior notice and without assigning any reason. The maximum teaching periods allotted to such Contract teachers should not exceed 5 in number in a day. The Contract teachers would perform all the jobs related to academics including evaluation work for which no payment over and above the one for taking periods will be made. Contract teachers will not be entitled to any other facility like leave, medical, passes, PTOs, transportation etc. Teachers appointed on contractual basis will not be entitled for vacation pay and during Autumn/winter break. Contract Teachers entitled for monthly consolidated remuneration and not entitled for any other perks/facilities in case of absence from duty on working days pro rata recovery shall be made. As per validity of CTET/TET certificate is concerned it should must valid on the date of this notification. The calculation of pro rata remuneration will be as follows; (Consolidated monthly remuneration X Number of days worked) 30 <p>Those fulfilling the above conditions may attend walk-in-interview as per above programme. Candidates while applying should indicate past service rendered, if any including the period of contract put in by them on Indian Railway. No other intimation will be given separately for Walk-in-interview.</p>
Important Note	Candidates should have requisite academic qualification on the date of Interview. Those who are appearing at and/or awaiting results of final examination are not eligible. Academic and Technical Qualification must be from a recognized Institution / Board, otherwise candidature will be rejected. Engagement on Contract basis of the candidates will be subject to their being found suitable in order of merit by Selection Committee. The candidates selected panel will be sent for Medical Test as per rules.
Decision	The decision of this office in all matters relating to eligibility, acceptance or rejection of the applications, penalty for false information, selection, allotment of posts to selected candidates will be final and binding on the candidates and no enquiry or correspondence will be entertained in this connection. Candidates who submits forged caste certificate for securing eligibility, shall be liable for rejection of his/her candidature for the particular post for which he/she has applied.

Note - Candidates called for interview must bring the following original documents along with one attested copy of the documents at the time of interview.

- Date of birth certificate or Board certificate.
- NOC from the current Employer.
- Experience Certificate if any.
- Academic/Educational Qualification for every category must be from a recognized Institution/Board. (Mark Sheet and Certificate)
- Adhar Card and PAN Card.


 Divisional Railway Manager (P)
 Mumbai CSMT

**CENTRAL RAILWAY
MUMBAI DIVISION**

To,
Divisional Railway Manager Office (Personnel)
Central Railway,
Mumbai.

After your
recent
Passport
Size Photo

PG	Marks	Remark
Degree		
B.ED		
CTET		
Experience		

Application for the Post of _____ on contract basis at Central Railway,
Secondary School (E.M.) & Jr.College, Kalyan

- 1) Name :- _____
(Full Name in Capital) (Surname) (Name) (Father/Husband)
- 2) Date of Birth :- ____/____/____ Age as on ____/____/____
DD MM YY DD MM YY
- 3) Father's Name /
Husband's Name :- _____
- 4) Religious :- _____ Nationality :- _____
- 5) Permanent Address :- _____

Pin _____
State _____
- 6) Contact Mobile Number:- _____
- 7) E-Mail Id :- _____
- 8) Community :- _____ Sub Caste (Other than UR) _____
- 9) Sex :- _____ Marital Status _____
(M/F) (Married/Unmarried)
- 10) Minimum Educational/Technical Qualification:-

Educational/Technical Qualification	University/Board	Year	Subject	Marks (%) & Division
High School 10 th				
Senior Secondary 12 th				
Graduation				

Post Graduation				

10) (a) Additional Educational/Technical Qualification if any :-

Diploma in Education (D.Ed)				
B.Ed				

10) (b) Experience (Designation & Grade)	Date From	Date To	Name & Address

11) Marks of Identification 1. _____
 2. _____

12) List of Enclosures (as applicable)

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Place _____

Date _____

(Signature of Candidate)

मध्य रेल
मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय (का.) मुंबई, सीएसएमटी

शिक्षण श्रेणी में वॉक-इन-इंटरव्यू
कान्ट्रैक्ट के आधार पर शिक्षक श्रेणी के पदों को भरने के लिए अधिसूचना ।
सेंट्रल रेलवे, सेकेंडरी स्कूल (ई.एम.) एवं जूनियर कॉलेज, कल्याण ।

सेंट्रल रेलवे, सेकेंडरी स्कूल (ई.एम.) एवं जूनियर कॉलेज, कल्याण में कान्ट्रैक्ट के आधार पर कान्ट्रैक्ट शिक्षक के कुल (16) सामान्य पद नियुक्त किए जाने हैं । यह योजना अधिकतम अवधि 2000 कार्य दिवस और न्यूनतम अवधि 7 कार्य दिवस या नियमित रूप से चयनित उम्मीदवार की उपलब्धता, जो भी पहले हो, के लिए वैध होगी और समय-समय पर जारी किए गए किसी भी निर्देश के अधीन होगी ।

वॉक-इन इंटरव्यू का शेड्यूल

साक्षात्कार का समय	समय	साक्षात्कार की पोस्ट	स्थान
11.02.2025	प्रातः 10.00 बजे से 13.00 बजे तक	स्नातकोत्तर शिक्षक (पीजीटी)	प्रधानाचार्य, सेंट्रल रेलवे, सेकेंडरी स्कूल (ई.एम.) एवं जूनियर कॉलेज, कल्याण के कक्ष में ।
12.02.2025	प्रातः 10.00 बजे से 13.00 बजे तक	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (टीजीटी)	
13.02.2025	प्रातः 10.00 बजे से 13.00 बजे तक	प्राइमरी शिक्षक	

नोट: अधिक जानकारी के लिए कृपया सेंट्रल रेलवे सेकेंडरी स्कूल कल्याण का नोटिस बोर्ड या निम्नलिखित वेबसाइट पर जाएं:-

- 1) www.cr.indianrailways.gov.in → About us → Division → Mumbai → Personnel
- 2) www.cr.indianrailways.gov.in → News & Recruitment → Notifications.

Sudh
05/2/25

प्राधान्याचार्य,
मध्य रेल,
Assistant Personnel Officer (I & W),
C RLY CRT MUMBAI

**मध्य रेल
मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय (का.) मुंबई, सीएसएमटी**

**शिक्षण श्रेणी में वॉक-इन-इंटरव्यू
कान्ट्रेक्ट के आधार पर शिक्षक श्रेणी के पदों को भरने के लिए अधिसूचना ।
सेंट्रल रेलवे, सेकेंडरी स्कूल (ई.एम.) एवं जूनियर कॉलेज, कल्याण ।**

सेंट्रल रेलवे, सेकेंडरी स्कूल (ई.एम.) एवं जूनियर कॉलेज, कल्याण में कान्ट्रेक्ट के आधार पर कान्ट्रेक्ट शिक्षक के कुल (16) गैरव्यक्त नियुक्त किए जाने हैं । यह योजना अधिकतम अवधि 200 कार्य दिवस और न्यूनतम अवधि 7 कार्य दिवस या नियमित रूप से घटित उम्मीदवार की उपलब्धता, जो भी पहले हो, के लिए वैध होगी और समय-समय पर जारी किए गए किसी भी निर्देश के अधीन होगी ।

वॉक-इन इंटरव्यू का शेड्यूल

साक्षात्कार का समय	समय	साक्षात्कार की पोस्ट	स्थान
11.02.2025	घात: 10.00 बजे से 13.00 बजे तक	स्नातकोत्तर शिक्षक (पीजीटी)	प्रधानाचार्य, सेंट्रल रेलवे, सेकेंडरी स्कूल (ई.एम.) एवं जूनियर कॉलेज, कल्याण के कक्ष में ।
12.02.2025	घात: 10.00 बजे से 13.00 बजे तक	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (टीजीटी)	
13.02.2025	घात: 10.00 बजे से 13.00 बजे तक	पाठ्यपत्री शिक्षक	

निर्धारित तिथि पर साक्षात्कार पूरा नहीं होने पर अगले दिन साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा ।

ध्यान दें - उम्मीदवारों को वाइका के लिए न्यूनतम 3 दिनों की अवधि के लिए मुंबई में रहने के लिए तैयार रहना होगा । अधिसूचना पर उम्मीदवारों की प्रतिक्रिया और सभी औपचारिकताओं को पूरा करने के आधार पर इसे बढ़ाया जा सकता है। साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों को कोई आवास उपलब्ध नहीं कराया जाएगा। प्रत्येक पीजीटी टीजीटी और पीआरटी में संबंधित विषय में कम से कम 50% अंक अनिवार्य हैं। सीटीईटी योग्य उम्मीदवार की अनुपस्थिति में, सीटीईटी योग्यता के बिना उम्मीदवार को केवी भर्ती नियमों के अनुसार अन्यथा पत्र भेजा जा सकता है ।

दैनिक व्यावसायिक योग्यता पात्रता नियम एवं शर्तें इस प्रकार हैं :

क्रम	पदों का नाम	रिक्ति यों की संख्या	शैक्षणिक योग्यता	प्रति माह पारिश्रमिक (समेकित)
1	2	3	4	5
1	अंग्रेजी विषय (पीजी शिक्षक)	01	एम.ए. (अंग्रेजी साहित्य) मुख्य विषय के रूप में) बी.एड	₹ 27,500/-
2	अर्थशास्त्र विषय (पीजी शिक्षक)	01	एमए (अर्थशास्त्र) बी.एड	₹ 27,500/-
3	बिजनेस स्टडीज विषय पीजी शिक्षक	01	एम.कॉम, बी.एड	₹ 27,500/-
4	बोका विषय (पीजी शिक्षक)	01	एम.कॉम, बी.एड.	₹ 27,500/-
5	रसायन शास्त्र विषय पीजी शिक्षक	01	एम.एससी (रसायन विज्ञान, बी.एड)	₹ 27,500/-
6	जीव विज्ञान विषय (पीजी शिक्षक)	01	एम.एससी (जीवविज्ञान, बी.एड)	₹ 27,500/-
7	हिंदी विषय (टीजी शिक्षक)	01	बीए (तीनों वर्षों में हिंदी मुख्य विषय के रूप में) बीएड सीटीईटी	₹ 26,250/-
8	सामाजिक विज्ञान विषय टीजी शिक्षक ।	02	बीए (इतिहास भूगोल, अर्थशास्त्र या राजनीति विज्ञान) कोई दो और, बीएड सीटीईटी	₹ 26,250/-
9	अंग्रेजी विषय (टीजी शिक्षक)	02	बी.ए. (अंग्रेजी) बी.एड सीटीईटी	₹ 26,250/-
10	कंप्यूटर विज्ञान टीजी शिक्षक ।	01	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीई/ बीटेक (कंप्यूटर साइंस आईटी) । या मान्यता प्राप्त विषय में बीएससी (कॉम्प्यू साइंस) बीसीए या समकक्ष और विश्वविद्यालय से विषय में पीजी डिग्री । या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एमएससी (सीएस) या एमसीए या समकक्ष । या डीओईएससी से बी स्तर और किसी भी विषय में पीजी डिग्री । या डीओईएससी सूचना संचार प्रौद्योगिकी मंत्रालय और स्नातक से 'सी' स्तर ।	₹ 26,250/-

मुद्रांकित


11	गणित विषय टीजी शिक्षक	01	पीसीएम के साथ बीएससी और बी.एड. सीटीईटी	₹ 26,250/-
12	अंग्रेजी और हिंदी विषय पाठ्यपरी शिक्षक (पीआरटी)	03	कम से कम 50% अंकों के साथ 12 वीं और डी.एड (दो वर्ष) सीटीईटी	₹ 21,250/-

आयु सीमा अधिसूचना की तिथि के अनुसार 12/04/2024 (केवीएस नियम) उम्मीदवार की आयु मानदंड 18 से 65 वर्ष के बीच हो। दियाई गई रिक्तियों की संख्या अनुमानित है और यह शैक्षणिक वर्ष 2025-2026 में आवश्यकता के अनुसार भिन्न हो सकती है।

कान्ट्रैक्ट शिक्षण श्रेणी	<ol style="list-style-type: none"> रेलवे के साथ कान्ट्रैक्ट करने वाले कान्ट्रैक्ट शिक्षकों के पास सेवा में निरंतरता या अशकालिक कान्ट्रैक्ट के रूप में प्रदान की गई कान्ट्रैक्ट सेवाओं की अवधि के स्वतंत्र विस्तार के लिए कोई दावा या अधिकार नहीं होगा, उनके पास इस पर विचार करने संबंधी कोई अधिकार नहीं होगा। यह रेलवे भर्ती बोर्ड के माध्यम से नियमित चयन की अवधि और रेलवे शिक्षकों के केंद्र का हिस्सा नहीं बनेगी। कान्ट्रैक्ट शिक्षकों की कान्ट्रैक्ट के आधार पर नियुक्ति कम से कम 07 दिन और अधिक से अधिक 200 कार्य दिवस की अवधि के लिए की जा सकती है, ऐसी व्यवस्था बिना किसी पूर्व सूचना और बिना कोई कारण बताए किसी भी समय बंद की जा सकती है। ऐसे कान्ट्रैक्ट शिक्षकों को आवंटित अधिकतम शिक्षण अवधि एक दिन में 5 से अधिक नहीं होगी। कान्ट्रैक्ट शिक्षक मूल्यांकन कार्य सहित शिक्षा से संबंधित सभी कार्य करेंगे, जिसके लिए अवधि से अधिक कोई भुगतान नहीं किया जाएगा। कान्ट्रैक्ट शिक्षक किसी भी अन्य सुविधा जैसे फुट्टी, मेडिकल, पास, पीटीओ, परिवहन आदि के हकदार नहीं होंगे। कान्ट्रैक्ट आधारित कान्ट्रैक्ट शिक्षक शरद ऋतु/शीतकालीन अवकाश के दौरान अवकाश वेतन के हकदार नहीं होंगे। कान्ट्रैक्ट शिक्षक मासिक समेकित पारिश्रमिक के हकदार हैं और कार्य दिवसों पर ड्यूटी से अनुपस्थिति के मामले में किसी अन्य भत्ते/सुविधा के हकदार नहीं हैं, उनसे आनुपातिक वसूली की जाएगी। सीटीईटी/टीईटी प्रमाणपत्र की वैधता का सवाल है, इसे इस अधिसूचना की तिथि पर मान्य होना चाहिए आनुपातिक पारिश्रमिक की गणना इस प्रकार होगी; (समेकित मासिक पारिश्रमिक X काम किए गए दिनों की संख्या) 30 <p>उपरोक्त शर्तों को पूरा करने वाले उम्मीदवार, उपरोक्त कार्यक्रम के अनुसार वॉक-इन-इंटरव्यू में भाग ले सकते हैं। आवेदन करते समय उम्मीदवारों को भारतीय रेलवे पर उनके द्वारा की गई पिछली सेवा, यदि कोई हो, के साथ-साथ उनके द्वारा की गई कान्ट्रैक्ट की अवधि का उल्लेख करना होगा। वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए अलग से कोई अन्य सूचना नहीं दी जाएगी।</p>
महत्वपूर्ण नोट	साक्षात्कार की तिथि पर उम्मीदवारों के पास अपेक्षित शैक्षणिक योग्यता हो। जो लोग अंतिम परीक्षा में शामिल हो रहे हैं और या परिणाम की प्रतीक्षा कर रहे हैं वे पात्र नहीं होंगे। शैक्षणिक और तकनीकी योग्यता किसी मान्यता प्राप्त संस्थान बोर्ड से होनी चाहिए, अन्यथा उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी। उम्मीदवारों की कान्ट्रैक्ट के आधार पर नियुक्ति चयन समिति द्वारा योग्यता के क्रम में उपयुक्त पाए जाने के अधीन होगी। चयनित अभ्यर्थियों का पैनल नियमानुसार मेडिकल टेस्ट के लिए भेजा जाएगा।
निर्णय	पात्रता, आवेदनों की स्वीकृति या अस्वीकृति, गलत जानकारी के लिए दंड, चयन, चयनित उम्मीदवारों को पदों के आवंटन से संबंधित सभी मामलों में इस कार्यालय का निर्णय अंतिम और उम्मीदवारों पर बाध्यकारी होगा और इसमें कोई पूछताछ या पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा। जो उम्मीदवार पात्रता हासिल करने के लिए जाली जाति प्रमाण पत्र जमा करते हैं, वे उस विशेष पद के लिए अपनी उम्मीदवारी को अस्वीकार करने के लिए उत्तरदायी होंगे जिसके लिए उन्होंने आवेदन किया है।

नोट - साक्षात्कार के लिए बुलाए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय निम्नलिखित मूल दस्तावेजों के साथ एक सत्यापित प्रति साथ में लानी होगी -

1. जन्मतिथि प्रमाण पत्र या बोर्ड प्रमाण पत्र।
2. वर्तमान नियोक्ता से एनओसी।
3. अनुभव प्रमाण पत्र यदि कोई हो।
4. प्रत्येक श्रेणी के लिए शैक्षणिक/शैक्षिक योग्यता किसी मान्यता प्राप्त संस्थान/बोर्ड से होनी चाहिए। (मार्कशीट और सर्टिफिकेट)
5. आधार कार्ड और पैन कार्ड।


अनिल प्रसाद (का.)
मुंबई सीएसएमटी

मध्य रेल
मुंबई मंडल

प्रति,
मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय (कार्मिक)
मध्य रेल,
मुंबई

Affix your
recent
Passport
Size Photo

पीजी	चिह्न	टिप्पणी
डिग्री		
वि.एड.		
सीटीईटी		
अनुभव		

सेन्ट्रल रेलवे, सेकेंडरी स्कूल(ई.एम.) एवं जूनियर कॉलेज, कल्याण में कान्ट्रैक्ट के आधार पर
_____ के पद के लिए आवेदन

- 1) नाम :- _____
(नाम) (उपनाम) (पिता/पति)
- 2) जन्म तिथि :- ____/____/____ आयु ____/____/____
दिनांक माह वर्ष _____ दिन माह वर्ष
- 3) पिता / पति का नाम:- _____
- 4) धर्म :- _____ राष्ट्रीयता :- _____
- 5) स्थायी पता :- _____

_____ पिन _____
राज्य _____
- 6) मोबाइल नंबर:- _____
- 7) ई-मेल आईडी :- _____
- 8) समुदाय :- _____ उप जाति (सामान्य के अलावा) _____
- 9) लिंग :- _____ वैवाहिक स्थिति _____
(पुरुष/स्त्री) (विवाहित/अविवाहित)

10) न्यूनतम शैक्षणिक/तकनीकी योग्यता:-

शैक्षणिक /तकनीकी योग्यता	विश्वविद्यालय/बोर्ड	वर्ष	विषय	माक्स (%) और डिटीजन
हाई स्कूल 10 th				
सीनियर सेकेंडरी 12 th				
स्नातक				
स्नातकोत्तर				

10) (ए) अतिरिक्त शैक्षणिक/तकनीकी योग्यता, यदि कोई हो:-

एजुकेशन में डिप्लोमा (डी.एड)				
बी.एड.				

10) (बी) अनुभव (पदनाम और ग्रेड)	तारीख से	तारीख तक	नाम और पता

11) पहचान के चिह्न 1. _____
2. _____

12) संलग्नकों की सूची (मान्य)

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

स्थान _____

दिनांक _____

_____ (उम्मीदवार के हस्ताक्षर)